Município de Uruguaiana/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 125/2022

Edital nº 155/2022 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE URUGUAIANA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 125/2022

EDITAL Nº 155/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Prefeito do Município de Uruguaiana/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Aviso, o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos nas Listas Preliminares de Inscritos a
serem publicadas na data de 15/06/2022, no painel de publicações da Prefeitura Municipal de
Uruguaiana, bem como no site oficial https://www.uruguaiana.rs.gov.br e pelo site oficial da Fundação
La Salle.https://fundacaolasalle.org.br/concursos

LEGENDA – MODO DE ACESSO AO BENEFÍCIO

R = Baixa Renda M = Doador de Medula

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO MODO

009579 ALÍCIA QUINHONES MEDEIROS Professor Anos Finais – História M

009581 ALINE GOULART DA SILVA Professor Anos Finais – Ciências R

009408 ALINE SOARES PEREIRA Professor Anos Finais – Ciências M

009696 AMANDA ZANESCO CRIVELARO Professor Anos Finais – Ciências M

009534 ANA MARIA FAGUNDES GRECO
Professor Anos Finais – Técnicas

Agrícolas
R

009061
ANABELLE HELENA RODRIGUES DE
AGUIAR

Professor de Educação Física R

009620 ANDREI HERGESSEL Professor de Educação Física R

009629 ANE CAROLINE ALVES DA SILVA
Professor de Atendimento
Educacional Especializado

R

009212 CAMILA COSTA SCHRAMM Professor Anos Finais – Ciências M

009200 CAMILA MOREIRA DOS SANTOS Professor de Anos Iniciais R

009429
CÁTIA SILENE CARRAZONI LOPES
VIÇOSA

Professor Anos Finais – Ciências M

009431
CÁTIA SILENE CARRAZONI LOPES
VIÇOSA

Professor Coordenador Pedagógico M

009493 CIBELE RODRIGUES SOARES Professor de Anos Iniciais R

009198 CINTIA DAIANE SILVA PINHEIRO Professor de Educação Infantil R

009519 CINTIA DAIANE SILVA PINHEIRO Professor de Anos Iniciais R

009410
CLAUDIA ROSANE RODRIGUES DA
SILVA

Professor de Anos Iniciais R

009685
CLAUDIA ROSANE RODRIGUES DA
SILVA

Professor de Educação Infantil R

009543 CYNTIA FERNANDES DAVILA Professor de Educação Infantil R

009657 DIENE SUZAN DE MELLOS SILVA Professor de Educação Infantil R

009216 EDILAINE DOS SANTOS NUNES Professor Orientador Pedagógico M

009217 EDILAINE DOS SANTOS NUNES
Professor Anos Finais – Ensino

Religioso
M

009427 EDUARDA BILHALVA MENDES Professor de Educação Infantil R

009614 ELISANGELA ANTUNES RODRIGUES Professor de Anos Iniciais R

https://www.uruguaiana.rs.gov.br/
https://fundacaolasalle.org.br/concursos

Município de Uruguaiana/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 125/2022

Edital nº 155/2022 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

2

Execução: Fundação La Salle

AMADOR

009625
ELISANGELA ANTUNES RODRIGUES
AMADOR

Professor de Educação Infantil R

009612
ELIZANGELA BARBARA DOS
SANTOS DA CRUZ

Professor de Educação Infantil R

009661
ELIZANGELA BARBARA DOS
SANTOS DA CRUZ

Professor de Anos Iniciais R

009109 ERIL MEDEIROS DA FONSECA Professor Anos Finais – Ciências R

009616 FERNANDO ICARO JORGE CUNHA Professor de Anos Iniciais R

009695 GÊNIFER ERMINDA SCHREINER Professor Anos Finais – Ciências M

009443 GICELIA MARIELLE MARTINS RIBAS Professor de Educação Infantil R

009550 GILAINE GARCIA DE MATTOS Professor Anos Finais – Geografia R

009300 GLACIMAR DUTRA MACHADO Professor de Anos Iniciais R

009301 GLACIMAR DUTRA MACHADO Professor de Educação Infantil R

009411
GRIZELDA DO CARMO BROCCO
PAZINI

Professor Anos Finais – Matemática R

009031 GUILHERME CARDOSO PEREIRA Professor de Educação Física R

009633 GUILHERME VARGAS PEDROSO Professor Anos Finais – História R

009531
ILDA MARICLEI DE CASTRO DA
SILVA

Professor Anos Finais – Ciências M

009532
ILDA MARICLEI DE CASTRO DA
SILVA

Professor Coordenador Pedagógico M

009013 JAILTON SANTOS SILVA Professor Anos Finais – História R

009681
JEFERSON FRAGOSO DE MOURA
JÚNIOR

Professor de Educação Física R

009276 JOSÉ LUCIAN BRITES PINTO Professor Anos Finais – Matemática R

009708 JOSIANE OLIVEIRA DE CAMPOS Professor Anos Finais – Geografia R

009472
JOSIELLI GRASSI BRAZEIRO
MAIDANA

Professor de Anos Iniciais R

009474
JOSIELLI GRASSI BRAZEIRO
MAIDANA

Professor de Educação Infantil R

009196
JOSUÉ DOUGLAS CHUQUEL DA
SILVA

Professor Anos Finais – Matemática R

009340 KELLEM FERNANDA DIAS MACHADO Professor de Anos Iniciais R

009341 KELLEM FERNANDA DIAS MACHADO Professor de Educação Infantil R

009456
KETER CATARINA FIGUEREDO DA
SILVA

Professor de Anos Iniciais R

009458
KETER CATARINA FIGUEREDO DA
SILVA

Professor de Educação Infantil R

009580 KEVIN KELLER COPETTI Professor Anos Finais – Matemática R

009592 KEVIN KELLER COPETTI Professor Orientador Pedagógico R

009238 KIMBERLI DE AQUINO DE MOURA Professor de Educação Infantil M

009239 KIMBERLI DE AQUINO DE MOURA Professor de Anos Iniciais M

009098
KIMBERLY GABRIELLI SALGUEIRO
DE OLIVEIRA

Professor de Anos Iniciais R

009103
KIMBERLY GABRIELLI SALGUEIRO
DE OLIVEIRA

Professor de Educação Infantil R

009070 LEANDRO CARVALHO Professor Anos Finais – Ciências R

009525 LILIANE DOS SANTOS Professor Orientador Pedagógico M

009526 LILIANE DOS SANTOS Professor Anos Finais – Geografia M

Município de Uruguaiana/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 125/2022

Edital nº 155/2022 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

3

Execução: Fundação La Salle

009536
LILLIAN DA ROSA VARGAS
CLAUSSEN

Professor de Anos Iniciais M

009599 LÍVIA CARVALHO ALVES Professor de Língua Espanhola M

009635 LORENA DE OLIVEIRA Professor de Educação Infantil M

009342 LUAN MACHADO MAIDANA Professor Orientador Pedagógico R

009363 LUAN MACHADO MAIDANA
Professor Anos Finais – Ensino

Religioso
R

009321 LUANA DA SILVA DE SOUZA Professor Anos Finais – História R

009574
LUCIANE PEREIRA MOURA DE
OLIVEIRA

Professor de Educação Infantil M

009418 MARIA INES GUIMARAES PEREIRA Professor de Educação Infantil R

009482 MARIA INES GUIMARAES PEREIRA Professor de Anos Iniciais R

009128 MARIELY RAMOS DE ABREU
Professor de Atendimento
Educacional Especializado

M

009132 MARIELY RAMOS DE ABREU Professor Orientador Pedagógico M

009567 MARILAINE GARCIA DE MATTOS
Professor Anos Finais – Técnicas

Agrícolas
R

009370 MARLISA GUERRA MACHADO Professor de Educação Infantil R

009371 MARLISA GUERRA MACHADO Professor de Anos Iniciais R

009539 MATEUS VILLA MARTINS SILVA
Professor Anos Finais – Técnicas

Agrícolas
M

009075 NEIVA ELISA MOREIRA GUTERRES Professor de Educação Infantil R

009076 NEIVA ELISA MOREIRA GUTERRES Professor de Anos Iniciais R

009445 NUBIA VELASQUE AMARAL Professor Anos Finais – Geografia R

009593 PATRICIA AID GARCIA Professor de Educação Infantil R

009355
PATRICIA ALEXANDRA RODRIGUES
DALCANALI

Professor de Educação Infantil R

009375
PATRICIA ALEXANDRA RODRIGUES
DALCANALI

Professor de Anos Iniciais R

009449 PATRICIA IBALDI DE SOUZA Professor de Anos Iniciais R

009452 PATRICIA IBALDI DE SOUZA Professor de Educação Infantil R

009459
PAULA MARIA ROSA MEDEIROS DE
MAGALHÃES

Professor de Educação Infantil M

009465 REJANE FRETAS DO NASCIMENTO
Professor Anos Finais – Língua

Portuguesa
R

009285 RENATA DIAS CANABARRO Professor de Educação Infantil R

009679 RENATA GODINHO SOARES Professor de Educação Física M

009691 RITA JULIANE RESENA SANCHEZ Professor de Educação Física R

009646
ROGELE DA COSTA E SILVA
JACQUES

Professor de Educação Infantil M

009651
ROGELE DA COSTA E SILVA
JACQUES

Professor de Anos Iniciais M

009339
ROGER ADRIANO SUTERIO DE
OLIVEIRA

Professor de Anos Iniciais R

009237
ROSANE DE LOS SANTOS
HENRIQUES

Professor de Educação Física R

009270 SANTA RITA DE CÁSSIA SOARES Professor de Educação Infantil R

009272 SANTA RITA DE CÁSSIA SOARES Professor de Anos Iniciais R

009557 SILVIA OLIVEIRA VENDRUSCOLO Professor de Educação Infantil R

009510 SUÉLEN BARBO CALIXTO DA SILVA Professor de Educação Infantil R

Município de Uruguaiana/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 125/2022

Edital nº 155/2022 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

4

Execução: Fundação La Salle

009361 SUELEN CARRAZONI PEREIRA Professor de Educação Infantil R

009666 SUELEN CARRAZONI PEREIRA Professor de Anos Iniciais R

009262 TANIZE DE VARGAS RODRIGUES Professor de Anos Iniciais R

2. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição
indeferida. O candidato que tiver interesse em permanecer no Concurso Público, deverá fazer o
recolhimento da respectiva taxa de inscrição até a data limite de pagamento.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO CARGO

009113 ADRIANA FAGUNDES GRECO 4
Professor Anos Finais –

Ciências

009015 BIANCA DE LIMA CARDOSO 13 Professor de Educação Infantil

009105 BIANCA DE LIMA CARDOSO 13 Professor de Anos Iniciais

009402
JOÃO FRANCISCO FERNANDES
MARTINS

5 Professor de Educação Física

009328 JORGE ANDRE FLORES GARCIA B Professor de Educação Infantil

009265 KATIA CILENE SOUTO DA SILVA A Professor de Educação Infantil

009623
LIANA CRISTINA BRITTO BAIRROS
QUADROS

C Professor de Anos Iniciais

009624
LIANA CRISTINA BRITTO BAIRROS
QUADROS

C
Professor Coordenador

Pedagógico

009143 LUANA GAMARRA PERES B Professor de Educação Infantil

009594 MARA ELVENI MACIEL GLASENAPP A
Professor Anos Finais –

Ciências

009648 MÁRCIA GONÇALVES SAIAGO C Professor de Anos Iniciais

009649 MÁRCIA GONÇALVES SAIAGO C Professor de Educação Infantil

009466
PATRÍCIA ARGENTINA DA COSTA
BRUM

C
Professor Anos Finais – Língua

Portuguesa

009598 PATRICIA NUNES VERDEJO 3 Professor de Educação Infantil

009464
TERESINHA DE LOURDES POUEY
VIDAL

3 Professor de Educação Infantil

009653
TERESINHA DE LOURDES POUEY
VIDAL

3 Professor de Anos Iniciais

009444
THAILISE JACQUES SOARES DA
SILVA

3 Professor Anos Finais – História

009331
VANESSA GOULART SALGUEIRO
QUEVEDO

B Professor de Educação Infantil

LEGENDA

Motivo A
Não foi enviado o Anexo V - Formulário de Isenção da Taxa de Inscrição,
conforme exige o item 4.6.2 do Edital de Abertura.

Motivo B
O Anexo V - Formulário de Isenção da Taxa de Inscrição foi entregue sem a
assinatura do candidato, conforme exigem os itens 4.6.3 e 4.6.4 do Edital de
Abertura.

Motivo C
O candidato não enviou a documentação nos formatos exigidos no item 4.6.5
do Edital de Abertura (PNG, JPG, JPEG ou PDF).

Motivo 3 O número do NIS é inválido.

Município de Uruguaiana/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 125/2022

Edital nº 155/2022 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

5

Execução: Fundação La Salle

Motivo 4

O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único ou trata-se de
cadastro recente, realizado há menos de 45 dias. O sistema de isenções
somente reconhece os dados de candidatos cadastrados há mais de 45 dias,
em média.

Motivo 5 NIS está excluído da base de dados do Cadastro Único.

Motivo 13 Cadastro desatualizado.

3. DO RECURSO ADMINISTRATIVO.
Os candidatos poderão interpor recurso administrativo, dirigido ao Poder Executivo Municipal e
remetido à Fundação La Salle, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no período de 19, 20 e 23/05/2022,
conforme previsto no cronograma de execução do Edital de Abertura. O recurso administrativo será
desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no teor
dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

 Município de Uruguaiana / RS, 18 de maio de 2022.

Ronnie Peterson Colpo Mello
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE:

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php